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Содержание 

Аңдатпа 

Бұл дипломдық жобада Алматы ЖЭО-2-нің кеңейтілуі қарастырылады. 

Төменгі қысымды жылытушының жылылық есептелінуі жүргізіледі. 

Біртіндеп жақындастыру тәсілімен жылу беру коэфициенті мен жылу алмасу 

бетінің ауданы есептеледі. Жылу алмасу бетінің ауданы есептеле отыра 

жылытушының түрі таңдалады. 

Дипломдық жұмыстың көлемі 104 бет, 5 бейнелеме, 27 әдебиет көзі 

пайдаланылған. 

Негізгі сөздер: кеңейтілу, ТҚЖ, жылу беру, аудан, жылу алмасу. 

 

Аннотация 

В данном дипломном проекте рассматривается расширение 

Алматинской ТЭЦ – 2. Производится тепловой расчет подогревателя низкого 

давления. Методом последовательного приближения, расчитывается 

коэффициент теплопередачи и площадь поверхности теплообмена. Рассчитав 

площадь поверхности теплообмена выбирается тип подогревателя.  

Объем дипломной работы 104 страницы, использовано 5 иллюстраций, 

27 источников.  

Ключевые слова: расширение ТЭЦ, ПНД, теплопередача, площадь, 

теплообмен.    

 

Annotation. 

 Expancion of Almaty Hot and Power Station discussed in this thesis project. 

Produced thermal design of low-pressure heater. In method of successive 

approximations is calculate the U and heat exchange surface. After calculate the 

heat exchange surface area, it will be select the type of heater. 

 The content of thesis project is 104 page, 5 illustrations were used, has 27 

literature sources. 

 Keywords: expancion, low-preassure heater, heat transfer. square (area), heat 

exchange 

 

 

 

 

 

 


